b) nas disposições contidas nos arts. 111 e 124, I, da Lei nº 14.133/2021; 

c) no Parecer da Consultoria Jurídica da Presidência, de 28/07/2025, devidamente aprovado 

pelo Exmo. Sr. Presidente do TJCE. 

Cláusula Segunda – Do Objeto 

Constitui objeto deste Termo prorrogar em 251 (duzentos e cinquenta e um) dias o prazo para 

execução das obras/serviços a contar do dia 29.06.2025 e término em 06.03.2026, no contrato cujo objeto 

é a Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de implantação de sistemas de 

áudio e vídeo digital com o fornecimento de toda a solução incluindo materiais, equipamentos, insta-